

نام و نام خانوادگی:

شماره صندلی:

رشته: علوم انسانی

پایه: دهم

به نام خداوند بخشنده مهربان

اداره آموزش و پرورش منطقه ۱۵ تهران

دبیرستان رسول اکرم (ص)

آزمون درس: جامعه شناسی ۱

تاریخ آزمون: ۳ / ۹۸

زمان پاسخگویی: ۷۵ دقیقه

نام دبیر: واعظ موسوی

مهرآموزشگاه

امضای دبیر:

نمره به حروف:

نمره به عدد:

ردیف	سوالات	بارم
	صحیح یا غلط بودن جملات زیر را مشخص کنید.	
۱-	اگر کنش اجتماعی نباشد هیچ هنجاری شکل نمی گیرد و هیچ یک از ارزشهای اجتماعی مانند عالت، امنیت و آزادی محقق نمی شود.	۰/۲۵
۲-	«ترشح بیش از اندازه غده تیروئید موجب عصبانی شدن انسان می شود» این جمله بیانگر تأثیر بعد نفسانی بر بعد جسمانی هویت فرد است.	۰/۲۵
۳-	فرهنگ هایی که ظرفیت منطقی و عقلانی بیشتری دارند و با فطرت آدمیان سازگارترند از قدرت اقتناعی بیشتری برخوردارند.	۰/۲۵
۴-	در جوامع سکولار و دنیوی امکان رای دادن به قوانین الهی وجود ندارد.	۰/۲۵
۵-	موقعیت اجتماعی افراد صرفاً تابع مشاغل آنهاست.	۰/۲۵
۶-	هرگاه نوعی از عقاید و ارزشها از سوی افراد پذیرفته و به رسمیت شناخته شود هویت اجتماعی جهان اجتماعی پدید می آید.	۰/۲۵
۷-	مرگ یک جهان اجتماعی هنگامی رخ می دهد که با وجود به کارگیری تمامی ظرفیتهای خود از پاسخگویی به نیازهای طبیعی - جسمانی و فطری باز می ماند	۰/۲۵
۸-	فرزندآوری نیاز فطری انسان ها و تأمین جمعیت، از کارکردهای مهم نهاد سیاست است.	۰/۲۵
ب:	جاهای خالی را با عبارات مناسب کامل کنید.	
۱-	فرهنگ اساطیری که به خداوندگاران و قدرتهای فوق طبیعی قائل است محصول انحراف بشر از فرهنگ است.	۰/۲۵
۲-	فرهنگی که در آن جهان دیگر انکار می شود یا در محدوده منافی که برای خواسته های این جهانی بشر دارد پذیرفته می شود فرهنگ می گویند.	۰/۲۵
۳-	هویت اجتماعی افراد در جامعه قبیله ای براساس و در جامعه دینی براساس ارزیابی می شود.	۰/۵
۴-	به فرایندی که هر فرد برای مشارکت در زندگی اجتماعی دنبال می کند و مسیری که برای شکل گیری هویت اجتماعی افراد طی می شود می گویند.	۰/۲۵
۵-	در جهان اسلام و در فرایندهای جامعه پذیری کنترل اجتماعی نقش مهمی دارند.	۰/۵
۶-	به جایگاهی که فرد در جامعه یا در یک گروه دارد می گویند.	۰/۲۵
۷-	هدف اسلام تأسیس جهان اجتماعی و گسترش آن است لازمه تحقق این هدف داشتن مناسب است.	۰/۵
پ:	گزینه صحیح را مشخص کنید.	
۱-	به شیوه انجام کنش اجتماعی که مورد قبول افراد جامعه قرار گرفت می گویند.	۰/۲۵
	الف: رزشهای اجتماعی ب: هنجارهای اجتماعی ج: پدیده اجتماعی د: نظام اجتماعی	
۲-	ایرانی بودن یک ویژگی هویتی و است.	۰/۲۵
	الف: فردی - انتسابی - متغیر ب: فردی - اکتسابی - متغیر	
	ج: اجتماعی - اکتسابی - ثابت د: اجتماعی - انتسابی - ثابت	
	نیاز به پاسخنامه دارد <input type="checkbox"/> ندارد <input checked="" type="checkbox"/>	
	صفحه از ۳	
	ادامه سوالات در صفحه بعد	

بارم	تاریخ امتحان: ۹۸/۳/۱	رشته: علوم انسانی	ادامه سئوالات امتحان درس: جامعه شناسی ۱	ردیف
۰/۲۵			تحرك اجتماعى هريك از موارد زير به ترتيب از چه نوعى مى باشد؟ فرزند يك كارگر وكيل پايه يك دادگستري مى شود . - فردى از سمت مدير كلّى اداره عزل شده و كارمند عادى مى شود. الف : ميان نسلى صعودى - درون نسلى نزولى ب : درون نسلى صعودى - درون نسلى نزولى ج : ميان نسلى صعودى - ميان نسلى نزولى د : درون نسلى نزولى - ميان نسلى صعودى	۳-
۰/۲۵			كدام مورد از ويژگى هاى اقتصاد مقاومتى نيست؟ الف : درون زايى ج : خام فروشى ثروت هاى طبيعى ب : برون گرایی د : حفظ اقتدار و عزت ملي	۴-
			ت: به سوالات زير پاسخ کوتاه دهيد .	
۰/۵			دو مورد از ويژگى هاى کنش انسانی را نام ببريد.	۱-
۰/۵			منظور از جهان متجدد چيست؟	۲-
۰/۵			كدام شيوه تشويق و تنبيه آثار و نتايج عميق ترى دارد ؟	۳-
۰/۵			كژروى اجتماعى را تعريف كنيد .	۴-
۱			علل درونى تحولات فرهنگى چيست؟	۵-
۰/۵			از نظر قرآن در چه صورتى انسان به شناخت حقيقت خود و جهان مى رسد؟	۶-
۰/۵			دو مورد از آثار متفكران ايرانى و مسلمان كه در نقد رويکرد تقليدى به غرب و هويت هاى كاذب تدوين شده بود را نام ببريد.	۷-
			ث : به سوالات زير پاسخ كامل دهيد.	
۱			تفاوت عمده موجودات زنده با جهان اجتماعى چيست؟	۱-
۱			عميق ترين لايه جهان اجتماعى چيست ؟ توضيح دهيد.	۲-
۱			ديدگاه جهان متجدد را نسبت به طبيعت با ديدگاه جهان معنوى اسلام مقايسه كنيد .	۳-
			صفحه ۲ از ۳	
			ادامه سوالات در صفحه بعد	

	ادامه سوالات امتحان درس جامعه شناسی ۱	رشته : علوم انسانی	تاریخ امتحان : ۹۸/ ۳/ ۳
۱	در چه صورتی تغییرات هویتی مورد تشویق و تأیید جامعه قرار می گیرد؟ توضیح دهید.		۴-
۱	منظور از تحولات فرهنگی مثبت چیست؟ با ذکر مثال توضیح دهید.		۵-
۱	نحوه مواجهه جهان اسلام با فرهنگ یونان و روم چگونه بود؟		۶-
۱	پیامدهای خودباختگی فرهنگی را توضیح دهید.		۷-
۱/۵	مستشرقان غربی چه تصویری از هویت جهان اسلام القا می کردند؟		۸-
۱	منظور از سیاست های جمعیتی چیست؟		۹-
۱	جملات و مفاهیم مرتبط را در جدول زیر مشخص کنید		۱۰-
	الف بخشی از جهان اجتماعی که به لحاظ علمی قابل دفاع باشد و براساس خرافات باشد	۱- حق	
	ب : ارزش هایی که مردم به آنها عمل می کنند.	۲- قلمرو آرمانی	
	ج : ارزشهایی که مردم از آنها جانبداری می کنند اما در عمل برخی آن را نادیده می گیرند.	۳- قلمرو واقعی	
	د : بخش هایی از جهان اجتماعی که از نظر علمی صحیح و مطابق فطرت انسان است.	۴- باطل	
۲۰	صفحه ۳ از ۳	موفق باشید	



limoonad
Education For All

--	--	--

